А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28.12.2016                                                                                                       № 450
О создании Координационного Совета

в области развития малого и среднего предпринимательства

в Среднеканском городском округе

          В соответствии со ст.13 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», а также для обеспечения эффективного взаимодействия Администрации Среднеканского городского округа с субъектами предпринимательской деятельности по вопросам выработки согласованных решений и действий в отношении малого и среднего бизнеса на территории муниципального образования «Среднеканский городской округ», руководствуясь Уставом муниципального образования «Среднеканский городской округ»,

п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить состав Координационного Совета в области развития малого и среднего предпринимательства согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о Координационном Совете в области развития малого и среднего предпринимательства согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
        3. Постановление администрации муниципального образования «Среднеканский район» от 11.03.2015г. № 35 «Об утверждении порядка создания координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Среднеканский район» признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Новая Колыма. Вести» и на официальном сайте муниципального образования «Среднеканский городской округ».
Глава Администрации                                                                 Ф.Ф. Трибух
Исп. Резниченко Ю.В.
Приложение №1
Утвержден
 постановлением Администрации

Среднеканского городского округа
от 28.12.2016 № 450
Состав

координационного Совета в области развития малого и среднего предпринимательства в Среднеканском городском округе

	Трибух Фадей Фадеевич
	- Глава Администрации Среднеканского городского округа, председатель совета

	Герасимова Оксана Николаевна
	- Первый заместитель Главы Администрации Среднеканского городского округа, заместитель председателя совета

	Резниченко Юлия Владимировна
	- Заместитель руководителя управления экономики и развития Администрации Среднеканского городского округа, секретарь совета

	      Члены совета:

	Лысенкова Елена Владимировна
	- Руководитель управления экономики и развития Администрации Среднеканского городского округа

	Буренко Елена Анатольевна
	- Руководитель правового управления Администрации Среднеканского городского округа

	Новикова Елена Александровна
	- Ведущий специалист Управления финансов Администрации Среднеканского городского округа

	Волков Василий Александрович
	- Заместитель председателя Собрания представителей Среднеканского городского округа (по согласованию)

	Мирзоева Сеадет Азиз кызы
	- Директор ООО «Чайка» (по согласованию)

	Превыш-Квинто Станислав Казимирович
	- Индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Шолом Татьяна Митрофановна
	- Индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Таранец Сергей Михайлович
	- Индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Володина Марина Васильевна
	- Начальник отдела - лесничий территориального отдела «Сеймчанское лесничество» (по согласованию)

Приложение №2
Утверждено
 постановлением Администрации

Среднеканского городского округа

от 28.12.2016 № 450
Положение о координационном Совете в области развития малого и среднего предпринимательства в Среднеканском городском округе

1. Общие положения

1.1. Координационный Совет в области малого и среднего предпринимательства (далее - Совет) является совещательным органом.

1.2. Совет создается в соответствии с требованиями Федерального закона от 24.07.2007г. №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», с целью эффективного взаимодействия Администрации Среднеканского городского округа с субъектами предпринимательской деятельности по вопросам выработки согласованных решений и действий в отношении малого и среднего бизнеса на территории муниципального образования «Среднеканский городской округа».
1.3. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательными и нормативными правовыми актами Российской Федерации, Магаданской области, муниципального образования «Среднеканский городской округ» и настоящим Положением.

1.4. Принимаемые Советом решения носят рекомендательный характер.
2. Задачи Совета

В задачи Совета входят:

2.1. Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации муниципальной политики в области развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Среднеканский городской округ».

2.2. Выдвижение и поддержка инициатив, направленных на реализацию муниципальной политики в области развития малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Среднеканский городской округ».

2.3. Участие в проведении общественной экспертизы проектов муниципальных нормативных правовых актов, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Среднеканский городской округ».

2.4. Содействие Администрации Среднеканского городского округа и ее отраслевым (функциональным) органам в выработке новых подходов к решению актуальных социально-экономических проблем Среднеканского городского округа.

2.5. Иные задачи, способствующие развитию субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Среднеканский городской округ» в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3. Направления работы Совета

В соответствии с направлениями своей работы Совет:

3.1. Готовит предложения по разработке концепций, программ и иных документов, связанных с регулированием предпринимательской деятельности на территории муниципального образования «Среднеканский городской округ».

3.2. Готовит предложения по устранению неоправданных экономических и административных барьеров на пути развития малого и среднего предпринимательства;

3.3. Готовит предложений по совершенствованию и повышению эффективности работы органов местного самоуправления при реализации ими полномочий в сфере содействия развитию малого и среднего предпринимательства;

3.4. Взаимодействует с отраслевыми, профессиональными территориальными союзами и объединениями малого и среднего бизнеса, другими предпринимательскими и некоммерческими структурами по вопросам поддержки малого и среднего предпринимательства.

3.5. Подготавливает предложения по проведению семинаров, встреч, «круглых столов» с привлечением представителей государственных и муниципальных органов, субъектов малого и среднего предпринимательства, крупных организаций, общественных объединений, средств массовой информации и т.д. по вопросам развития и поддержки предпринимательства на территории муниципального образования «Среднеканский городской округ».

4. Полномочия и обязанности членов Совета.
4.1.  Для осуществления своей деятельности Совет имеет право:

- приглашать на заседание Совета представителей субъектов малого и среднего предпринимательства, контролирующих органов, руководителей предприятий и организаций городского округа (консультантов, экспертов по согласованию с их руководителями) для участия в проводимых Советом мероприятиях по вопросам, входящим в их компетенцию;
- формировать на общественных началах временные экспертные и рабочие группы для решения актуальных вопросов, отнесенных к компетенции Совета;
- обсуждать проекты муниципальных нормативных правовых актов по вопросам развития малого и среднего предпринимательства;

- получать в установленном порядке необходимые для выполнения возложенных на него задач и функций правовые акты, справочные и иные информационные материалы по вопросам, отнесенным к компетенции Совета.
       4.2. Обязаны лично принимать участие в работе Совета, вносить предложения по вопросам, рассматриваемым на заседаниях Совета.
5. Состав и структура Совета.
5.1. Состав Совета утверждается Постановлением Администрации Среднеканского городского округа.

5.2. Совет формируется из представителей общественных объединений, союзов, ассоциаций, иных некоммерческих и коммерческих структур поддержки малого и среднего предпринимательства, ученых, представителей Собрания представителей Среднеканского городского округа и структурных подразделений Администрации Среднеканского городского округа.
5.3. Председатель и члены Совета работают на общественных началах.

6. Организация работы Совета
6.1. Руководство Советом осуществляет председатель Совета, а в его отсутствие заместитель председателя Совета.
Председатель комиссии:

- осуществляет общее руководство работой Совета;

- при необходимости принимает решение о проведении внеочередного заседания комиссии;
6.2. Секретарь Совета организует работу Совета, ведет протоколы заседаний, оформляет соответствующую документацию Совета и выполняет другие функции в соответствии с поручениями председателя Совета. В случае отсутствия секретаря Совета его обязанности могут быть возложены председателем Совета, либо лицом, исполняющим его обязанности на одного из членов Совета.
Секретарь Совета:

- организует проведение заседаний Совета;

- осуществляет прием и хранение документов по вопросам рассматриваемых на заседаниях Совета;

- ведет и оформляет протоколы заседаний Совета;

- готовит проекты распоряжений Администрации «Среднеканского городского округа» по принятым решениям.

6.3. Заседания Совета проводятся по мере необходимости.

6.4. Заседание Совета считается правомочным если на нем присутствуют более одной трети его членов.

6.5. Члены Совета оповещаются о проведении заседания не менее чем за 1 день до его проведения.
6.6. Решения Совета принимаются путем открытого голосования простым большинством голосов присутствующих членов Совета и имеют рекомендательный характер. В случае равенства голосов голос председателя является решающим. Решения Совета могут приниматься опросным путем.

6.7. Принятые Советом решения оформляются протоколом, подписываемым председателем и секретарем.

6.8. Прекращение деятельности Совета осуществляется в соответствии с постановлением Администрации Среднеканского городского округа.
_______________

1